МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная школа № 18»

П Р И К А З

от «5» сентября 2025 г. № 139/1-0

г. КОТЛАС

Об обеспечении организации и проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года № 1252,
в соответствии с распоряжением Управления по социальным вопросам комитета по
образованию МО «Котлас» от «25» августа 2025 г. № 131 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году среди обучающихся 4-
11 классов», в соответствии с утвержденным сроком Министерства образования и науки
Архангельской области (распоряжение министерства образования Архангельской области
от 29 августа 2025 года № 1214 «О сроках проведения школьного и муниципального
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам в срок с 22.09.2025 г. по 24.10.2025 г.

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в составе:

Председатель: Ядрихинская М.П.
Члены оргкомитета: Пахнева Т.Н., Лахтионова С.В. Тращенкова Н.А.,
Задворников Б.И., Филимонова Е.А., Падерина Т.А., Мордовская Н.А., Бушковская
Е.В.
3. Установить следующие сроки проведения предметных олимпиад школьного

этапа и состав жюри для организации проведения олимпиады и проверки работ
(приложение № 1 к приказу).

4. После проведения олимпиады по предметам руководителям ШМО
предоставить:
- протоколы проведения школьного этапа олимпиады в двухдневный срок
- списки победителей и призеров в каждом классе.

5. Протоколы проведения школьного этапа ВсОШ опубликовать на сайте школы не
позднее 2-х дней после олимпиады, (отв.: Бреховских О.Н.).

6. ШЭ олимпиады по физике, химии, биологии, астрономии, математике,
информатике провести с использованием платформы «Сириус.Курсы».

7. Классным руководителям 4-11 классов до проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников взять уродителей учащихся, участников олимпиад
заявления-согласия на участие в олимпиадах.

8. Ядрихинской М.П. подготовить аналитическую справку о проведенных
олимпиадах и составить рейтинг учащихся олимпиады (на все олимпиады) для участия
в муниципальном этапе олимпиады по всем предметам.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ядрихинскую М.П.

Директор школы В.П. Бреховских

Приложение № 1
к приказу № jb G jj 'O от

СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ И СОСТАВ КОМИССИИ
предметных олимпиад школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2025 году
м ОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18»

Даты
проведения

Наименование
общеобразовательного Классы Предметные комиссии

предмета
22.09.2025 Искусство 5 - 1 1 Падерина Т.А.
(понедельник) (МХК) Харионовская Г.А.

Рычкова JI.H.

23.09.2025

(вторник) Астрономия 5-11
Платформа “Сириус -
курсы”

24.09.2025 Задворников Б.И.

(среда) Обществознание 6-11 Уродкова C.JI.
Пономарева Т.В.
Кучина М.И.

25.09.2025 Немецкий язык
(четверг) Французский язык 5-11

26.09.25 Задворников Б.И.

(пятница) История 7-11 Уродкова C.JI.
Пономарева Т.В.
Кучина М.И
Барышева E.JI.

29.09.2025 Пахнева Т.Н

(понедельник) Русский язык 4-11 Маланина З.А.
Гагарская Е.В.
Веснина С.В.
Щелкунова Н.В
Мордовская Н. А.
Осипова Н.А.
Соболева С.А.
Игнатьевская Е.А.
Новинская М.А.

30.09.2025

(вторник) Физика 7-11
Платформа “Сириус -
курсы”

Кучина М.И

01.10.2025 Право 8-11 Задворников Б.И

(среда) Уродкова C.JI
Пономарева Т.В

02.10.2025 Чебыкина Н.В.

(четверг) Экология 7-11 ЯдрихинскаяМ.П

Ширяева М. А.
03.10.2025
(пятница) Физическая культура 7-11

Юхновец О.К
Бурков К.В
Червочкин А.В
Гордеев А.В.
Лебедев А.И

06.10.2025
(понедельник) Литература 7-11

Пахнева Т.Н
Маланина З.А.
Гагарская Е.В.
Веснина С.В.
Щелкунова Н.В

07.10.2025
(вторник) Биология 5-6

платформа
«Сириус.Курсы»

08.10.2025
(среда) Биология 7-11

платформа
«Сириус.Курсы»

09.10.2025
(четверг) Английский язык 7-11

Скорнякова В. Ю.
Шашерина Т.С.
Зорихина Е.Н
Зубкова Т.В
Филимонова Е.А.

10.10.2025
(пятница)

Основы безопасности и
защиты Родины 7-11

Падерина Т.А
Наумов И.А.
Червочкин А.В.

13.10.2025
(понедельник) География 7-11

Задворников Б.И
Пушкина Е.А
Ширяева М. А

14.10.2025
(вторник) Математика 4-6 платформа

«Сириус.Курсы»
15.10.2025
(среда) Математика 7-11 платформа

«Сириус. Курсы »
16.10.2025
(четверг) Химия 7-11 платформа

«Сириус.Курсы»
17.10.2025
(пятница) Т руд (технология) 5-11

Петушок Е.С
Падерина Т.А
Бебякина Т. А
Наумов И.А.
Южаков А.Г.

20.10.2025
(понедельник)

Информатика
(робототехника) 5-11

платформа
«Сириус.Курсы»

21.10.2025
(вторник)

Информатика
(программирование) 5-11

платформа
«Сириус.Курсы»

22.10.2025 Информатика
(информационная
безопасность) 5-11

платформа

«Сириус.Курсы»

23.10.2025

(четверг)

Информатика
(искусственный
интеллект)

платформа

5-11 «Сириус.Курсы»

Задворников Б.И
24.10.2025 Экономика 8-11 УродковаС.Л
(пятница) Пономарева Т.В

Кучина М.И
------------------------------, - у ; : —^  ,  ----------------------------------------------------------------------

Директор школы В.П. Бреховских